
1 
 

Zápis 
 

z 29. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo ve středu  
dne 2. září 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  náměstkyně primátorky Kislingerová 
   náměstek primátorky Dolínek 
Zapisovatelka: Silvie Neufusová 
 
 
 29. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.10 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.11 – 9.13) 
 
Schválení zápisu z 28. jednání Rady HMP ze dne 25. 8. 2015  
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
 
Informace přeřazené do projednání Rady HMP 
 
Informace k přípravě rozpočtu vlastního HMP na rok 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19032 

 
Informace ke zpracování Metropolitního plánu hl. m. Prahy 
(na návrh náměstka primátorky Dolínka) 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 19029 

 
Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k návrhu na rozšíření správy drobných vodních toků na území hl.m.Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16651 

 
ke zrušení veřejné zakázky Dodatečné stavební práce na stavbě č. 40554 "Společný objekt 
Chodovec II" 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 18785 

  



2 
 

k záměru odboru OTV MHMP na opětovné zadání veřejné zakázky Dodatečné stavební 
práce na stavbě č. 40554 "Společný objekt Chodovec II" 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 18878 

 
 
Dodatečně zařazená informace: 
 
Zpráva o činnosti Výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost 
ZHMP za 1. pololetí 2015 

 RNDr. Plesníková, předsedkyně pro výbor životního prostředí, infrastruktury a 
technické vybavenosti  

 TISK č. 19091 
 
 
 
 
 
Schválení programu 29. jednání Rady HMP  
 Program 29. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
 
 
 

 
2.  radní Hadrava 

 
k návrhu na vyhlášení Pravidel pro městský program prevence kriminality na rok 
2016 v hl. m. Praze 
 
TISK č. 18506 Doba projednávání:  9.14 – 9.15 

PŘIZVANÍ: Mgr. Hánová - ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2069 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



3 
 

3.  radní Hadrava 
 
zpracování "Digitální povodňový plán hl. m. Prahy a digitální povodňový plán všech 
jejích městských částí" 
 

TISK č. 18881 Doba projednávání:  9.16 – 9.17 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2070 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru živnostenského a občanskosprávního MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Označování ulic" 
 

TISK č. 18386 Doba projednávání:  9.18 – 9.19 
PŘIZVANÍ: Mgr. Masopustová – ZIO MHMP 
  Mgr. Štefaňák – ZIO MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2071 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na využití prostředků fondu investic příspěvkové organizace ROPID 
 
TISK č. 19009 Doba projednávání:  9.20 – 9.21 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2072 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k "Memorandu o spolupráci Hlavního města Prahy, Městské části Praha 6 a 
Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy k zajištění kvalitního rozvoje veřejného 
prostranství - Bělohorská ulice" 
 

TISK č. 19025 Doba projednávání:  9.22 – 9.37 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR MHMP 
PŘERUŠENO  

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
V rámci široké diskuse, které se zúčastnila většina radních, bylo řešeno financování 
projektu, způsob rekonstrukcí ulic v hl.m. Praze a stav chodníků, kdy náměstkyně 
primátorky Kislingerová iniciovala přehodnocení chodníkového programu. V návaznosti 
na tuto diskusi a po krátkém příspěvku p. Hodka, předsedy výboru pro správu majetku  
a majetkové podíly ZHMP, se primátorka hl.m. Prahy doporučila přeformulovat 
Memorandum, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
 Z tohoto důvodu bylo projednávání materiálu přerušeno a odloženo  
na konec dnešního jednání Rady HMP.  
  



5 
 

7.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k pořízení návrhu zadání úpravy ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 6 
 

TISK č. 18736 Doba projednávání:  9.38 – 9.43 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš – IPR MHMP 
  Ing. Hejl – starosta MČ Praha – Suchdol 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2073 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

8.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu 
 
TISK č. 18737 Doba projednávání:  9.44 – 9.59 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kábrt – ředitel UZR MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš – IPR MHMP 
  Ing. Čemus – UZR MHMP 
  Ing. arch. Polách – místostarosta MČ 
  Praha 6  

PŘERUŠENO    
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
Po diskusi byl materiál na návrh primátorky hl.m. Prahy přerušen s doporučením zajistit 
právní stanovisko LEG MHMP. 
 Přerušeno. 
  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Náměstek primátorky Stropnický požádal o sloučení rozpravy k TISKU č. 18900                     
a k TISKU č. 18993 
(pro  hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – radní Hadrava) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  



6 
 

9.  náměstek primátorky Stropnický 
 
ke koncepční studii ulice Klapkova 
 
TISK č. 18900 Doba projednávání:  10.00 – 10.08 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Melková – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2074 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

10.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k převodu finančních prostředků z IPR HMP na OTV MHMP za účelem zajištění 
zpracování projektové dokumentace investiční akce Rekonstrukce ulice Klapkova, I. 
fáze 
 

TISK č. 18993 Doba projednávání:  10.08 – 10.09 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Melková – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2075 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

11.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na služby Realizace projektu 
"Plán péče o přírodní rezervaci Klánovický les" 
 

TISK č. 18879 Doba projednávání:  10.10 – 10.23 
PŘIZVANÍ: Ing. Frantík – OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2076 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
Většina radních HMP se v diskusi vyjádřila v tom smyslu, že by tuto činnost měly 
vykonávat Lesy hl.m. Prahy. V souvislosti s tím Ing. Nacher, předseda výboru  
pro výchovu a vzdělávání a sociální politiku ZHMP, požádal o přehled projektů 
 a realizovaných činností organizací Lesy hl.m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

12.  radní Plamínková 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 3168 TV Křeslice, 
etapa 0004 komunikace - 1. část ulice Na Rovině 
 

TISK č. 18834 Doba projednávání:  10.24 – 10.25 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, náměstek primátorky 
  Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2077 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

13.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 3111 TV Lysolaje, 
etapa 0014 Sídlištní 
 

TISK č. 18775 Doba projednávání:  10.26 – 10.27 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, náměstek primátorky 
  Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2078 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

14.  radní Plamínková 

 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do 
majetku hl. m. Prahy na základě realizace stavby č. 0100 „TV Zbraslav, etapa 0013 
Romana Blahníka, 2. část“ 
 
TISK č. 17233 Doba projednávání:  10.28 – 20.29 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  radní Hadrava, náměstek primátorky 
  Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2079 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

15.  radní Plamínková 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů roku 2015 OTV MHMP v kapitole 
02 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Slivenec 
 

TISK č. 18403 Doba projednávání:  10.30 – 10.36 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2080 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

16.  radní Plamínková 
 
k záměru odboru technické vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky -stavba 
č. 3106 TV Suchdol, etapa 0002 - Kanalizace Budovec 
 

TISK č. 17037 Doba projednávání:  10.37 – 10.49 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 
  Ing. Hejl – starosta MČ Praha - Suchdol 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2081 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
Proběhla krátká diskuse mezi náměstkem primátorky Dolínkem a Ing. Hejlem, starostou 
MČ Prahy – Suchdol, ohledně fotbalového hřiště TJ Slavoj a jeho případným zastavěním. 
Ing. Hejl přislíbil Radě HMP, že na fotbalovém hřišti žádná výstavba probíhat nebude. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

17.  radní Plamínková 
 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do 
majetku hl.m. Prahy na základě realizace stavby č. 3106 TV Suchdol, etapa 0002 - 
Kanalizace Budovec 
 

TISK č. 17102 Doba projednávání:  10.50 – 10.51 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 
  Ing. Hejl – starosta MČ Praha - Suchdol 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2082 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

18.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
zakázce „Stavba č. 0204 TV Nebušice, etapa 0004 Komunikace II." 
 
TISK č. 15486 Doba projednávání:  10.52 – 10.53 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 
  Ing. Komárek – starosta MČ Praha -  
  Nebušice 

PŘERUŠEN    

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
Je potřeba upřesnit vypořádání připomínek VEZ MHMP. Projednávání materiálu bylo 
přerušeno na návrh primátorky hl.m. Prahy, radní Plamínková se s návrhem ztotožnila. 
 Přerušeno.  
  



11 
 

19.  radní Ropková 
 
k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb v 
působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního 
města Prahy - podpora registrovaných sociálních služeb - dofinancování a úpravu 
rozpočtu v roce 2015 
 
TISK č. 18895 Doba projednávání:  10.54 – 10.55 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Hadrava, náměstek primátorky 
  Stropnický, radní Wolf   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2083 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  
 
 

20.  radní Ropková 

 
k návrhu na vyhlášení dotačního řízení hlavního města Prahy pro rok 2016 v 
působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního 
města Prahy 
 
TISK č. 18892 Doba projednávání:  10.56 – 10.57 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Hadrava, náměstek primátorky 
  Stropnický, radní Wolf  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2084 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

21.  radní Ropková 
 
k návrhu na udělení grantu hlavního města Prahy v působnosti odboru 
zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora 
registrovaných sociálních služeb pro rok 2015 - dofinancování 
 

TISK č. 18910 Doba projednávání:  10.58 – 10.59 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  radní Hadrava, náměstek primátorky 
  Stropnický, radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2085 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

22.  radní Ropková 
 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace hl.m. Domov pro seniory 
Bohnice 
 
TISK č. 19016 Doba projednávání:  11.00 – 11.11 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
  Mgr. Benda 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2086 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

23.  radní Ropková 
 
k návrhu smlouvy o projektovém partnerství při čerpání podpory poskytnuté na 
realizaci projektu Řemeslo žije! III 
 

TISK č. 18872 Doba projednávání:  11.12 – 11.13 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2087 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

24.  radní Ropková 

 
k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 3, 
Kubelíkova 37, s příspěvkovou organizací Obchodní akademie, Praha 4, 
Svatoslavova 333, s účinností od 1. 10. 2015, s tím, že nástupnickou organizací, 
která převezme veškerá práva a závazky, bude příspěvková organizace Obchodní 
akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 
 

TISK č. 18553 Doba projednávání:  11.14 – 11.17 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
  p. Kvapilová – OA Svatoslavova, Praha 4 
  p. Kocandová – OA Kubelíkova, Praha 3 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2088 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



14 
 

 

25.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na jmenování ředitele odboru legislativního a právního Magistrátu hl. m. 
Prahy 
 

TISK č. 18992 Doba projednávání:  11.18 – 11.25 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 
  JUDr. Havel 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2089 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

26.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
na veřejnou zakázku Dodávka vozidel pro Městskou policii a Magistrát hlavního 
města Prahy 
 

TISK č. 18405 Doba projednávání:  11.26 – 11.31 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – SLU MHMP 
  Mgr. Málek – MP HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
  radní Hadrava 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2090 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

27.  ředitelka MHMP 
 
k vyloučení v řízení veřejné zakázky a k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem na veřejnou zakázku „Dodávka a montáž 
chlazení kanceláří v objektu Charvátova 145/9, Praha 1, 110 00“ 

TISK č. 18389 Doba projednávání:  11.32 – 11.34 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – SLU MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2091 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

28.  ředitelka MHMP 
 
k záměru odboru informatiky na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
elektronických komunikací v oblasti datových služeb na území hl. m. Prahy“ 
 

TISK č. 17912 Doba projednávání:  11.35 – 11.37 
PŘIZVANÍ: Ing. Mánek – ředitel INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2092 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

29.  ředitelka MHMP 

 
ke zproštění povinnosti mlčenlivosti advokáta hlavním městem Prahou 
 

TISK č. 18907 Doba projednávání:  11.38 – 11.39 
PŘIZVANÍ: JUDr. Zoufalý – AK Munková, Zoufalý a 
  partneři 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2093 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



16 
 

30.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k přípravě rozpočtu vlastního HMP na rok 2016 
 
TISK č. 19032 Doba projednávání:  11.40 – 11.48 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2094 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová a doplnila ji Ing. Javornická, zástupkyně ředitelky 
Magistrátu pro sekci finanční a správy majetku.  
 Náměstkyně primátorky Kislingerová požádala radní HMP o odpovědný  
a individuální přístup v této věci. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

31.  náměstek primátorky Stropnický 

 
Informace ke zpracování Metropolitního plánu hl. m. Prahy 
 

TISK č. 19029 Doba projednávání:  11.49 – 13:14 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 

  
 Předložený materiál uvedl, v podrobném úvodním slovu, předkladatel – 
náměstek primátorky Stropnický. 
 

Po představení materiálu Radě HMP se ujal slova náměstek primátorky Dolínek, 
který citoval z dopisu náměstka primátorky Stropnického adresovaného řediteli IPR 
HMP, Ing. arch. Petru Hlaváčkovi a následně seznámil Radu HMP se stanovisky Jakuba 
Filipa Nováka, tajemníka sekce plánování města. Na základě skutečností uváděných 
v tomto stanovisku byla vyzvána ředitelka Magistrátu ke sdělení právního stanoviska ke 
způsobu úkolování organizace Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, tak jak 
jej zvolil náměstek Stropnický.  Na základě právního posouzení celé záležitosti ředitelka 
Magistrátu konstatovala, že takovýto způsob úkolování organizace neodpovídá platným 
právním předpisům. V rámci diskuse náměstek primátorky Dolínek navrhl, aby věcná 
příslušnost k organizaci Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy byla 
přesunuta na radního Haška, který toto vzhledem k pracovní vytíženosti odmítl s tím,               
že navrhl přenést věcnou příslušnost k uvedené organizaci na primátorku hl. m. Prahy.  
Mgr. Štěpánek, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP a předseda klubu členů ZHMP 
„Trojkoalice“, upozornil na to, že tento návrh je v rozporu s koaliční smlouvou. 
V podobném smyslu se vyjádřila i radní Plamínková. Následně primátorka hl.m. Prahy 
vyhlásila krátkou přestávku. 
    



17 
 

 Po opětovném zahájení jednání Rady HMP nechala primátorka hlasovat o novém 
usnesení, kterým se věcná příslušnost k organizaci Institut plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy přesouvá z náměstka Stropnického na primátorku hl.m. Prahy Adrianu 
Krnáčovou.  
 
 
Formálně byl návrh zapracován do nového tisku R-19105 : 
 „k návrhu na přesun věcné příslušnosti k organizaci Institut plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy“ 

- náměstek primátorky Dolínek 
- TISK č. 19105 

Primátorka hlavního města Prahy dala o usnesení hlasovat (pro hlasovalo 7 radních,       
3 radní byli proti, a 1 radní se zdržel) 

- usn. č. 2095 
 
 
Jednání Rady HMP pokračovalo přerušeným tiskem: 
 
 

6. (pokračování) náměstek primátorky Dolínek 

 
k "Memorandu o spolupráci Hlavního města Prahy, Městské části Praha 6 a 
Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy k zajištění kvalitního rozvoje veřejného 
prostranství - Bělohorská ulice" 
 
TISK č. 19025 Doba projednávání:  13.15 – 13.16 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
  Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2096 

 
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
Na návrh primátorky hl.m. Prahy byla provedena změna v příloze č. 1. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



18 
 

32.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 9. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 10.9.2015 
 
TISK č. 18768 Doba projednávání:  13.17- 13.19 

PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2097 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 

 
33.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 

TISK č. 19096 Doba projednávání:  13.20 – 13.21 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2098 
  
 
 
Bod č. 34 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 18 schváleného programu 
(13.22 – 13.24 ) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
1. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu Praha 
- Adaptabilita v roce 2015 
 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 18921 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2099 
  



19 
 

2. k návrhu na změnu členů Komise Rady HMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou 
 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 18920 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2100 
 
 
3. k prominutí odvodů / penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 18820 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2101 
 
4. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
poskytnutého v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2015 a k poskytnutí  účelové neinvestiční dotace MČ Praha 4 
 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 18914 

 
  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2102 
 
5. k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje na vrub kapitoly 
1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 18928 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2103 
 
6. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2015 
 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 18929 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2104 
  



20 
 

7. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na 
zajištění bydlení azylantů a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2015 
 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 18938 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2105 
 
8. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na výkon pěstounské péče určeného pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 a poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
městské části Praha 4 a k návrhu na vrácení neinvestičního příspěvku Úřadu práce České 
republiky 
 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 18970 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2106 
 
9. k návrhu na uplatnění nařízení vlády č. 209/2013 Sb. ze dne 3.7.2013 ve smlouvách mezi 
SFRB a hl.m. Praha o poskytnutí dotace na výstavbu nájemních bytů 
 

 radní Lacko 
 TISK č. 18840 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2107 
 
10. k návrhu na pronájem 3 bytů hl. m. Prahy 
 

 radní Lacko 
 TISK č. 17991 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2108 
 
11. k návrhu na pronájem 5 bytů hl. m. Prahy 
 

 radní Lacko 
 TISK č. 18284 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2109 
 
12. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
hlavního města Prahy v působnosti odboru ZSP MHMP 
 

 radní Lacko 
 TISK č. 18821 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2110 



21 
 

13. k návrhu na uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce pozemků ve vlastnictví HMP, 
svěřených do správy OCP MHMP 
 

 radní Plamínková 
 TISK č. 18603 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2111 
 
14. ke zrušení veřejné zakázky Provozování sběrného dvora na území správních obvodů 
Praha 5 a Praha 13 
 

 radní Plamínková 
 TISK č. 18678 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2112 
 
15. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů roku 2015 OTV MHMP v kapitole 01 
 

 radní Plamínková 
 TISK č. 18467 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2113 
 
16. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru a úpravu rozpočtu v kap. 
0546 a v kap. 0504 v roce 2015 
 

 radní Ropková 
 TISK č. 18718 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2114 
 

17. k poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz pro příspěvkovou organizaci Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky hlavního města Prahy 
 

 radní Ropková 
 TISK č. 18668 

 
  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2115 
 
18. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 5.8.2015 do 11.8.2015 
 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 18911 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2116 
  



22 
 

Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- náměstkyně primátorky Kislingerová v rámci tohoto bodu navrhla preventivní 
přípravu orgánů hl. m. Prahy na řešení případných budoucích problémů 
souvisejících se současnou  migrační vlnou do zemí EU na území hl.m. Prahy. 
Radní Hadrava informoval Radu HMP o jednání, které se v této souvislosti koná 
dne 8. 9. 2015 na Ministerstvu vnitra. Do diskuse se zapojil i náměstek 
primátorky Dolínek  a primátorka hl.m. Prahy. 

- ředitelka MHMP dala rozdat členům Rady HMP k seznámení a případným 
připomínkám návrh Strategie řízení a rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy 
do roku 2020 

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy p. Kulajtovi a Pobořilovi, BONVER WIN, a.s., ze dne  
27.8.2015, ve věci regulace loterií a jiných podobných her 
2. s odpovědí primátorky hl.m. Prahy JUDr. Beranovi, Gold Happy Day a.s., ze dne 27.8.2015, 
ve věci regulace loterií a jiných podobných her 
3. s odpovědí primátorky hl.m. Prahy Ing. Lederovi, předsedovi Sekce pro regulaci loterií a 
jiných podobných her při Hospodářské komoře pro hl. m. Prahu, ze dne 27.8.2015, ve věci 
regulace loterií a jiných podobných her 
4. s odpovědí radního Haška na stížnost p. Páté ve věci reklamace a vyúčtování nákladů na 
teplo a teplou vodu ze dne 6.8.2015 
5. s odpovědí JUDr. Janderové, předsedkyně Kontrolního výboru ZHMP, panu Svobodovi ze 
dne 25.8.2015 ve věci Žádosti o přehodnocení stanoviska Bc. J. Špiclové (privatizace byt. 
fondu) 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace ke zpracování Metropolitního plánu hl. m. Prahy 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 19032 

 
 
Zpráva o činnosti Výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost 
ZHMP za 1. pololetí 2015 

 RNDr. Plesníková, předsedkyně pro výbor životního prostředí, infrastruktury a 
technické vybavenosti  

 TISK č. 19091 
  



23 
 

29. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová ve 13.32 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2069 až č. 2116 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Silvie Neufusová 
   
 
   
 
  Prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 
  náměstkyně primátorky hl.m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Petr Dolínek 
  náměstek primátorky hl.m. Prahy 
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                           


